
   2022年 7月 11日 

ダイオーペーパープロダクツ株式会社 

 

当社製品の一部価格改定について 

 

 

ダイオーペーパープロダクツ株式会社（静岡県富士市）は、製品の一部において価格改定実施を決定しま

したので、お知らせいたします｡ 

 

 

 

記 

 

１． 改定時期 ２０２２年９月１日出荷分より 

 

２． 対象品種 ファインペーパー全商品 

 

３． 改定幅     現行価格より１０％以上（一部商品を除く） 

 

 

 

ファインペーパーについては、2021年 9月に一部の製品において価格改定を実施させていただきまし

たが、その後も原燃料価格、物流費の上昇、急激な円安の影響もあり、製造コストは想定を上回る水準

で推移しております。また、コロナ禍で落ち込んだ需要の回復も限定的であり、事業環境は極めて厳し

い状況です。 

このような中、当社は徹底したコストダウンを継続して進めてまいりましたが、自助努力だけでは 

コストアップを吸収しきれない状況となっております。 

つきましては今後も安定的な商品供給継続のため、上記の通り価格改定をさせていただきたく、諸事

情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【本リリースに関する問い合わせ先】 

大王製紙株式会社 洋紙営業本部 出版用紙部 ファインペーパー課 遠藤、諸橋 TEL：03-6866-9476 


